1

证券代码：603681         股票简称：永冠新材         编号：2019-012

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

关于公司 2019 年度对外担保预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司（以下

简称“公司”）、江西永冠科技发展有限公司（以下简称“江西永冠”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司对全资子公司计划新

增担保不超过 30,000 万元，全资子公司对公司计划新增担保不超过

20,000 万元。截至本公告发布日，本公司 2018 年末对子公司担保余额

总计为：17943.75 万元人民币，占公司 2018 年 12 月 31 日公司经审计

合并报表归属于母公司的净资产的比例为 20.01%，公司无对本公司及

本公司子公司之外的任何组织或个人提供过担保，也无逾期对外担保情

况。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

2019 年 4 月 23 日公司召开第二届董事会第二十一次会议，审议通过了《关

于公司 2019 年度对外担保预计的议案》并提请公司 2018 年年度股东大会审议。

满足公司发展需求及 2019 年度资金需求，实现高效筹措资金，公司 2019

年度预计与子公司之间发生相互担保的情形，公司对全资子公司计划新增担保不

超过 30,000 万元；全资子公司对公司计划新增担保不超过 20,000 万元，期限自

股东大会审议通过之日起至 2019 年年度股东大会召开之日止，公司 2019 年度预

计为主要全资及控股子公司提供担保的具体安排如下：

 2

单位：万元

担保人 被担保人名称
预计提供担保

的最高额度
担保类型

公司 江西永冠 30,000 保证、抵押

上海重发胶粘

制品有限公司
公司 3,000 保证、抵押

江西永冠 公司 17,000 保证、抵押

合计 50,000 -

上述担保额度上限为 50,000 万元，在此额度内，各公司可根据实际资金需

求向银行贷款或提供债务担保，公司对全资子公司、全资子公司对公司的对外担

保额度可调剂使用。

董事会提请股东大会授权公司管理层在有关法律、法规及规范性文件范围

内，从维护公司股东利益最大化的原则出发，全权办理相关担保事宜，包括但不

限于：签署、更改相关协议，或办理与本担保事项相关的一切其他手续。上述担

保有效期自本次年度股东大会审议批准之日起至 2019 年度股东大会召开之日

止。

二、被担保人基本情况

1、上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

成立时间：2002 年 1 月 28 日

注册资本：16,659.1604 万元

公司类型：股份有限公司；

法定代表人：吕新民；

经营范围：在新材料科技领域内从事技术研发,生产胶带,包装装潢印刷(限分

支经营),经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原

辅材料的进口业务(不另附进出口商品目录),但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品及技术除外,销售橡胶制品、粘胶制品、日用百货、纸制品、胶带原纸,离

型纸,化工产品及原料(除危险化学品)、纺织品、离型膜、包装材料,实业投资,投

资管理。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】；

注册地址：上海市青浦区朱家角工业园区康工路 15 号；

 3

最近一个会计年度的主要财务数据：

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审核，并出具中汇会审【2019】0488

号标准无保留意见的审计报告，截至 2018 年 12 月 31 日，总资产 103,713.12 万

元，归母净资产 83,923.07 万元，资产负债率 19.08％；其中银行贷款总额为

5,000.00 万元，流动负债总额为 18,448.82 万元。2018 年度营业收入 158,430.02

万元，归母净利润 11,420.28 万元。

2、江西永冠科技发展有限公司

成立时间：2012 年 3 月 14 日；

注册资本：10000 万元人民币；

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)；

法定代表人：吴毓成；

主要股东：上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司持股 100%；

经营范围：胶粘制品、胶带原纸、胶带纱布加工、生产销售;经营本企业自

产产品的出口业务、原辅材料的进口业务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】；

注册地址：江西省抚州市东乡县经济开发区渊山岗工业园；

最近一个会计年度的主要财务数据：

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审核，并出具中汇会审【2019】0488

号标准无保留意见的审计报告，截至 2018 年 12 月 31 日，总资产 59,194.56 万元，

归母净资产 18,056.30 万元，资产负债率 69.50％；其中银行贷款总额为 6,480.00

万元，流动负债总额为 34,870.76 万元。2018 年度营业收入 85,189.93 万元，归

母净利润 1,807.30 万元。

三、担保协议主要内容

公司及子公司目前尚未签订相关担保协议，上述计划担保总额仅为公司拟提

供的担保额度。上述担保尚需银行或相关机关审核同意，签约时间以实际签署的

合同为准，具体担保金额、担保期限等条款将在上述范围内，以公司及子公司运

营资金的实际需求来确定。

 4

四、董事会意见

本议案已经公司第二届董事会第二十一次会议审议通过。

公司董事会经认真审议，一致同意公司为子公司、子公司为母公司互相提

供银行融资、债务担保等担保事项。各项银行贷款及债务担保均为日常经营所需，

相互之间提供担保是在公司可控范围之内，不会损害公司利益，不存在与中国证

监会相关规定及《公司章程》相违背的情况。

公司独立董事为本次对外担保发表独立意见，认为：公司 2019 年度预计与

子公司之间发生相互担保属公司及子公司间正常的生产经营行为，有利于满足公

司及子公司日常经营及业务发展对资金的需要，关于担保事项的或有风险不会影

响公司持续经营能力，不会损害公司和股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告发布日，公司及子公司累计对外担保余额总计为 17943.75 万元，

占公司 2018 年 12 月 31 日经审计合并报表归属于母公司的净资产的比例为

20.01%；以上担保，均为公司与子公司之间的担保，公司无对本公司及本公司子

公司之外的任何组织或个人提供过担保，也无逾期对外担保情况。

特此公告。

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十四日